Shtojca 2
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Shenime 2017 2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1 104,702,052 48,726,773
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit -

104,702,052 48,726,773
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
1. Leénda e pare dhe materiale té konsumueshme 121 (28,715,808) (10,140,781)
2. Té tjera shpenzime 12.2 (12,815,865) (6,746,273)

(41,531,673) (16,887,054)
Shpenzime té personelit
1. Paga dhe shpérblime (39,239,224) (20,187,015)
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga shpenzimet pér
pensionet) (6,507,645) (3,315,541)

(45,746,869) (23,502,556)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale =
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5 (4,324,753) (226,674)
Shpenzime té tjera shfrytézimi (124,918) (29,687)

(4,449,672) (256,361)
Té ardhura té tjera
1. Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjese e aktiveve afalgjata (paragitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3. Interesa té arkétueshém dhe te ardhura té ljera 16 ngjashme (paragitur vegmas té ardhurat
nga njesité ekonomike brenda grupit)
afatshkurtra
Shpenzime financiare
1. Shpenzime Interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet pér t'u
paguar tek njesité ekonomike brenda grupit) 2
2. Shpenzime t & tjera financiare 13 (561,056) (383,395)
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 12,412,782 7,697,407
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 14 (1,900,675) (1,203,553)
2. Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
(1,900,675) (1,203,553)

Fitimi/Humbija e vitit 10,512,107 6,493,854
Fitimi/Humbja pér:
Pronaret e njesisé ekonomike mémé 10,512,107 6,493,854

Interesat jo-kontrolluese




